księcia, podpisanóm w za
stępstwie przez Berga, a które przytaczamy dosłownie :

„JCW. w. książę namiestnik Królestwa zważając, że do-
tychcza owe przepisy dochodzenia należytości opłat miejskich
i skarbowych na mieszkańcach miasta stołecznego Warszawy
i przedmieścia Pragi, postanowieniem rady administracyjuój
z dnia 19 (31) lipca 1858 r. przepisane, nawet przy użyciu
w myśl artykułu 15 tegoż postanowienia, nieodst pnój egzeku-
cyi wojskowój, nie są dostateczne przy dzisiejszym stanie rze
czy, i że na czas trwania stanu wojennego zachodzi potrzeba
obostrzenia takowych co do niektórych kontrybuentów, już to
przez zastósowanie do nich przymusu osobistego, już przez
zamknięcie sklepów handlującym, na przedstawienie komisyi
rządowój spraw wewnętrznych, z mocy służącój sobie wł dzy
postanowić raczył:

1. Że do debentów nieuiszczających opłat kanonu, klasy
cznego i kwaterunkowego, którzy‘przy którymkolwiek z pierw
szych trzech zarządzonych stopni egzekucyi postanowieniem
rady administracyjnój z dnia 19 (31) lipca 1857 r. przepisanój
należności nie uiszczą, lub opłaty egzekutnego odmówią, a do
których egzekucya wojskowa stósownie do art. 15 powołanego
postanowienia nie będzie mogła być zaregulowaną, ma być stó-
sowany przymus osobisty do czasu zapłacenia należności.

2.